关于开展2025年少数民族地区专业技术人才特殊
培养专家服务活动征集遴选工作的通知

[bookmark: _GoBack]赤峰市、通辽市、呼伦贝尔市、兴安盟、锡林郭勒盟人力资源和社会保障局：
为深入贯彻党的二十大精神和中央民族工作会议、中央人才工作会议、新时代推动东北全面振兴座谈会精神，落实人社部发〔2024〕61号等特培工作文件要求，统筹做好2025年自治区少数民族地区专业技术人才特殊培养专家服务团（以下简称特培专家服务团）工作，现就有关事宜通知如下：
一、专家服务活动对接需求
各盟市要将开展特培专家服务团作为贯彻落实党和国家人才政策、民族政策的重要举措，高度重视、认真组织特培专家服务团申报工作。要深入一线调研产业、人才、群众需求，精心设计专家服务方式和服务活动，切实提升特培专家服务团的实效性。要有意识地通过特培专家服务团推动与专家建立中长期合作，有力促进当地经济社会发展，改善群众民生，增进民族团结。
二、特培专家服务团申报
   （一）各盟市要在对接需求的基础上，组织本地区特培专家服务团项目申报遴选工作，每个盟市择优推荐2个项目，项目开展时间一般为一周左右，每个项目经费预算控制在40万元以下，项目经费主要用于专家服务活动场地租赁费、专家讲课费、专家交通费、专家食宿费、参训学员食宿费、工作人员食宿费、资料印刷费、车辆租赁费等。
（二）请登录“少数民族专业技术人才特殊培养管理系统”（https://ssmztp.xjzcsq.com）下载2025年特培专家服务团项目推荐表、2025年特培专家服务团项目申报表，于2025年1月26日前按照系统要求填报并在线提交，同时打印纸质版，加盖盟市人力资源和社会保障局印章后，邮寄至自治区人事人才公共服务中心。
（三）我们将按照各盟市推荐申报项目情况，平衡各个服务领域，择优确定2-3个特培专家服务团项目上报人力资源社会保障部。
（四）报经人力资源社会保障部同意后印发通知，确定2025年特培专家服务团计划，先期拨付部分项目经费。各盟市要按照计划明确的时间、地点，认真组织开展特培专家服务团组织活动，提升经费使用效益。
（五）服务团结束30日内，承办单位要据实填写《特培专家服务团经费决算表》《专家服务团活动情况反馈表》《服务团活动满意度问卷》（电子版请登录“少数民族专业技术人才特殊培养管理系统” 下载），提交服务团活动工作总结以及不少于20张专家服务照片，每张照片附说明。上述材料均提交后，拨付剩余款项。
三、联系方式
专业技术人员管理处联系方式：
联系人：王慧  联系电话：（0471）6944061
材料邮寄地址：呼和浩特市新华大街63号6号楼339室
内蒙古自治区人事人才公共服务中心联系方式：
联系人：张翼飞  联系电话：（0471）6918865
电子信箱：1819448970@qq.com
   材料邮寄地址：呼和浩特市新城区国家大学科技园8号楼609室

附件：1.2025年特培专家服务团项目推荐表
2.2025年特培专家服务团项目申报表

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅
 2024年12月31日
    （主动公开）
    （联系单位：人事人才公共服务中心）
3

附件1

2025年特培专家服务团项目推荐表

申报单位：（盖章）                                                         申报时间：    年   月   日
	推荐顺序
	项目名称
	承办单位
	时间
	地点
	领域
	备注

	1

	2

	3

	4

联系人：                           联系方式：

注：请认真填写此表并加盖申报单位印章，并附各项目申报表，于2025年 1 月 26 日之前邮寄至自治区人事人才公共服务中心。

2025年特培专家服务团项目申报表
  申报单位：
	项目名称

	承办单位

	协办单位

	活动时间

	活动时长

	活动地点

	所属领域

	拟开展的服务内容
	（包括服务活动总体情况和各个子活动的组织形式、时间、地点、对象、规模等具体情况）

	拟邀请的专家
	（简要说明针对以上服务内容，拟邀请专家专业领域、是否已作前期对接等情况）

	经费测算

	拟取得的成效
	（如培养专业技术人员人数、服务当地群众人数、拟推动的项目合作等）

	承办单位
联系方式
	联系人

	手  机

	办公电话

	传  真

	地  址

	协办单位
联系方式
	联系人

	手  机

	办公电话

	传  真

	地  址

注：请按照《关于开展2025年少数民族地区专业技术人才特殊培养专家服务活动征集遴选工作的通知》有关要求，认真填写此表并加盖承办单位印章。